CÂMARA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

_________________________________________________________________________
Av. Wilson Megale, nº790 3° piso Rodoviária – Centro Fone:(035) 3445-1647

e-mail: camaramunicipalbm@yahoo.com.br  - Cep: 37564-000

Borda da Mata - MG

Indicação nº 023/2017

    Os Vereadores que esta subscreve,

observados os preceitos regimentais, solicitam a fineza

de após levar ao Plenário, seja encaminhado ao Sr.

Prefeito Municipal a seguinte indicação:

    Que seja comprada uma caixa d´água

maior para atender a demanda de 35 residências no bairro

da Serrinha.

JUSTIFICATIVA

    Os moradores reclamam providências

quanto à situação precária da caixa d´água pública do

bairro, que é de 7 mil litros para 35 casas. A caixa

d´água solicitada tem de ser maior e colocada bem alta,

(6 metros de altura) para que a água chegue a todas as

residências.

 Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2017.

Jorge Pereira Filho

Vereador

Marcela Mary dos Santos Monteiro

vereadora

	Indicação nº 023/2017
	JUSTIFICATIVA